ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DE CONTRATO N°
001/2022

PROCESSO N° 284/2022
PREGÃO ELETRONICO N°

145/2022.

CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Cruz Machado

CONTRATADA: VCA AUTO-
MOTORES LTDA

OBJETO: Constituí objeto
desta licitação a contrata-
ção de empresa especializa-
da para aquisição de 1 (um)
caminhão 6x4 com caçam-
ba basculante proveniente
do Convênio SEDU-SAM 33,
destinado ao Departamento
de Obras desta municipalida-
de, em seus itens conforme
especificações constantes do
Anexo I deste.

Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO Lei nº 1360/2012

Decreto nº 1902/2012

www.pmcm.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO
Avenida Vitória, 251 - centro - CEP 84620-000
E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

Responsável: Johnny Regis Szpunar Otto

EDIÇÃO DIGITALIZADA Nº2631, ANO 11
CRUZ MACHADO (PR), 16 DE JANEIRO DE 2023

ÍNDICE
ATOS DO PODER EXECUTIVO

Leis..................................................
D e cretos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Portarias . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Licitações.......................................01
Extratos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Relatórios........................................

Diversos......................................02
ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções......................................
Portarias.........................................
Diversos...........................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Leis..................................................

Decretos.........................................
Portarias.........................................
Licitações . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Extratos...........................................
Relatórios........................................
Diversos...........................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER

DATA DA VIGÊNCIA: 17 de
novembro de 2022 a 17 de
maio de 2023

VALOR DE CONTRATO: R$
623.250,00 (seiscentos vinte
tres mil duzentos e cinquenta
reais)

APLICAÇÃO DE MULTA:
Compete à Contratante.

FORO: Comarca de União da
Vitória, Estado do Paraná.

CONTRATANTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE
CRUZ MACHADO

CONTRATADA

VCA AUTOMOTORES LTDA

LICITAÇÕES

Diário Oficial Edição nº2631, ano 11- Cruz Machado (PR), Segunda-feira, 16 de Janeiro de 2023 2
DIVERSOS

16/01/2023 Relatório de Diárias Pág. 1

SERVIDOR MATRÍC SAÍDA RETORNO DIAS CUSTO VL.UNIT TOTAL DESTINO MEIO TRANSP. MOTIVO
Paulino Comin 450 13/01/2023 13/01/2023 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Logan BBL - 9453 Serviços atinentes à Sec. de Assistência Social

Luci Solange Tretner 929 15/01/2023 15/01/2023 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Ambulância BEX7E31 Acompanhamento transferência/avaliação paciente

Ronei da Silva Nadolny 635 14/01/2023 14/01/2023 1 80.00 80.00 80.00 São Mateus do Sul GOL BEW-9A48 Transporte de Pacientes

Claudir Vonei Filipiak 581 13/01/2023 13/01/2023 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba Micro AYI-3983 Transporte de Pacientes

Joelmir Marcelo de Siquei 1447 13/01/2023 13/01/2023 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Micro ABI - 3D55 Transporte de Pacientes

Jose Maria Ribeiro 1446 13/01/2023 13/01/2023 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba Ambulância BEX7E31 Transporte de Pacientes

Josni Lopes 263 13/01/2023 13/01/2023 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Micro AZR-8099 Transporte de Pacientes

Luiz Marcelo Glaza 583 13/01/2023 13/01/2023 1 80.00 80.00 80.00 Guarapuava Siena Adm BDG-6C38 Viagem a serviço da municipalidade

Diário Oficial Edição nº2631, ano 11- Cruz Machado (PR), Segunda-feira, 16 de Janeiro de 2023 3

Processo Seletivo Simplificado de Estágio da Prefeitura Municipal de Cruz

Machado n° 01/2022

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 02/2023

O Prefeito Municipal de Cruz Machado - Estado do Paraná, juntamente com a empresa
CEBRADE – Central Brasileira de Estágio Ltda –EPP no uso de suas atribuições legais,
resolve CONVOCAR os candidatos abaixo relacionados, aprovados no Processo
Seletivo Simplificado n° 01/2022 de Estagiários:

Informática: Estar cursando superior em Sistemas de Informação, Engenharia da
Computação, Engenharia de Software, Ciência da Computação, Análise de
Sistemas,
Sistemas para Internet, Tecnologia da Informação ou Técnico em Informática;

CLAS. CÓD. CANDIDATO DATA DE
NASCIMENTO NOTA

6º 19456 HENDRICK MARCOS CZERWINSKI 26/08/2004 17

Enfermagem (Nível técnico): Estar cursando Técnico em Enfermagem.

CLAS. CÓD. CANDIDATO DATA DE
NASCIMENTO NOTA

4º 23609 SALETE MARCZAL 27/11/1981 17

Os candidatos acima deverão comparecer entre os dias 13, 16 e 17 de Janeiro
de 2023, a partir das 08h30min às 11h30min e das 13h30min às 17h00min no
Departamento de Recursos Humanos situado no Prédio da Prefeitura Municipal, com a
documentação. O não comparecimento acarretará na perda do direito a vaga.

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA CONTRATAÇÃO:

1 Fotocópia da cédula de identidade e do CPF;

2 Fotocópia da carteira de trabalho;

3 Comprovante de residência que contenha o CEP da rua;

4 Número da Conta Corrente e Agência Bancária;

5 Comprovante de Matrícula atualizado e compatível com o estágio pretendido;

Diário Oficial Edição nº2631, ano 11- Cruz Machado (PR), Segunda-feira, 16 de Janeiro de 2023 4

6 O candidato deverá apresentar declaração pessoal de que não possui outro vínculo
de estágio e que dispõe de horário compatível, possibilitando assim o exercício da
função.

7 Foto 3x4.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Cruz Machado, 13 de janeiro de 2023.

COMISSÃO ESPECIAL PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE ESTÁGIO

I - Ingrid Magda Scheid Majolo Dudzic

II - Isabel Francisca Berbek Chaikoski

III – Jose de Oliveira

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI

Prefeito Municipal

Secretária Municipal de Administração

Divisão de Recursos Humanos